Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Desiderii Erasmi Roterodami Paraphrases In Novvm Testamentvm

Praemissa Est Io. Aug. Noesselt Historia Paraphraseon Erasmi Rot. In
Novum Testamentum

Erasmus, Desiderius

Berolini, MDCCLXXX

VD18 90514300

Clarissimo Principi Et Eidem Reverendissimo Praesuli Leodiensi D. Erardo
De Marca Nunc Cardinali Des. Erasmus Roterodamus S. D.

urn:nbn:de:gbv:45:1-14035

CLARISSIMO PRINCIPĪ

ET EIDEM REVERENDISSIMO PRAESULI LEODIENSI

D. ERARDO DE MARCA

NUNC CARDINALI

DES. ERASMUS ROTERODAMUS

S. D.

QUum mihi multorum et literis et oratione, tua celsitudo fuerit saepenumero praedicata, velut omnibus ornamentis, omnibus affatim cumulata dotibus, quae magno principe dignae videri queant, tamen paucorum dierum consuetudine talem eam expertus sum, ut illi perquam maligne parceque, ac prope dixerim invidere, tuam felicitatem, imo nostram potius retulisse viderentur. Itaque mutatis in diversum rerum vicibus factum est, ut tu iam pridem quorundam praedicatione maiorem in modum inflammatus in nostri videndi desiderium, a congressu moderatius amare coeperis, opinor quam primum exoptulaturus cum his, qui tibi ex tantula musca tantum fecerint elephantum, ego contra, qui prius satis magno tenebar tui desiderio, simul atque datum est coram et cominus te contemplari, totus raptus sum in amorem et admirationem tuae magnitudinis, moxque cum his exoptulavi, qui te mihi

Tom. III.

Y

tam maligne depinxerant. Neque vero hic commemorabo vetustissimam gentis tuae nobilitatem, clarissimaque maiorum stemmata, non ditionis amplitudinem, non totius corporis prorsus heroicam maiestatem, quae procul etiam eximium principem testetur, quamquam haud sum nescius, hisce quoque rebus animi dotes commendari. Mihi magis admirari libet, quae magis tua sunt, incredibilem morum suavitatem, nulli non obviam atque expositam comitatem, qua fit, ut quocumque te converteris, protinus hilarescant omnia, ingenium mire dextrum, et in omnia versatile, nusquam non sibi praefens, nusquam non expromptum, iudicium in omni genere rerum singulare, quod suapte natura felicissimum, felicius reddidit plurimarum rerum usus, inauditam consilii vim, quo nomine nostro quoque principi nostraeque aulae, cui nuper adiunctus es, gratulor. Ad haec haud vulgarem animi propensionem erga pietatem ac bonas literas, quibus utrisque praemines ipse. Cum primis autem perpetuum pacis studium, qui post tot bellaces episcopos, incredibili prudentia sic moderatus es populum, alioqui fatis ad bella praecipitem, ut nec ipse cuiquam praedae fuerit, nec quemquam armis laceffiverit. Arduum ac rarum est, probum agere principem, rarius integrum et incorruptum praefulem. Tu unus utrumque munus sic praestas, ut vix alius alterutrum possit absolutius, nec minus religionis antistitem geris, quam reipublicae ducem. Verum haec alias fortasse tempestivius referentur, et, ut arbitror, aliis rectius quam tibi. At interea ne talem principem, a quo sic essem provocatus officiis, denuo vacuus et asymbolus convenirem, aut ne putares ab